ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

Oficio n2 076/2021

A Senhora
LUZIA NUNES BRANDÃO
Prefeita Municipal de Ribeirão Cascalheira — MT
Endereço: Av. Padre João Bosco, 2067— Centro — Ribeirão Cascalheira-MT — CEP: 78675-000
CNPJ: 24.772.113/0001-73

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n2 004/2021 — Pregão Presencial n9 003/2021.

Prezada Senhora,

Sirvo do presente para solicitar de Vossa Senhoria, a possibilidade e viabilidade de
Adesão a Ata de Registro de Preços n9 004/2021 oriunda do Pregão Presencial n2 003/2021, da

Prefeitura Municipal de Ribeirão Cascalheira-MT, cujo objeto é "REGISTROS DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE SISTEMA ADMINISTRATIVO DE AUTOGESTÃO INTEGRADA PARA O

DEPARTAMENTO DE FROTAS DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA-MT", onde sagrou-se

vencedora a empresa "CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO TECNOLÓGICA LTDA",

inscrita no CNPJ 09.179.444/0001-00, vez que o referido objeto se faz útil e necessário a este

município, além de que a estimativa de preço levantada comprova a vantagem financeira em

aderir a referida ata, conforme descrição e quantidade abaixo:

Item DESCRIMINAÇÃO UND OUANT.
Veículos Valor Unitário Valor Total

Mensal
VALOR TOTAL
ANUAL 12 mês

1

Sistema de Auto-Gestão
Integrada de Frotas com controle de
empenho e estrutura organizacional
através de cartão magnético, POS
em rede credenciada ou licitada.
Central de atendimento
3800. Gestão deMaguinerio/

Veiculo/

Equipam.
40 40,00 1.600,00 19.200,00

Combustíveis com controle de
tanques, melosas e containers com
abastecimento off-line, sistema de
prestação de contas a órgãos
reguladores como APUO/TOE-MT.
Aplicativo ANDROIDAOS.

2

Sistema de Auto-Gestão
Integrada de Frotas com controle de
empenho e estrutura organizacional
através de cartão magnético, POS
em rede credenciada, Central de  atendimento 0800, Gestão _Maquinário/ de

Veiculo/

Equipam.
40 40.00 1.600.00 19.200.00

Manutencão preventiva e
corretiva. sistema de prestação de
tontas a órgãos reguladores corno
APUO/TOE-MT.

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - São Pedro da Cipo - Mt - Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

3

)IBUTON.

Diário de Bordo Online com trajeto
de rota em Mapa, integrado ao
sistema de gestão de combustível e
ao de gestão em manutenção,Maquinado/ através de Rastreamento via

Veiculo/

Equipam.
40 70,00 2.80,00 33.600,00

'GPRS" com cerca virtual,
controle de condutor com

Integrado.

4

Diário de Bordo Online com trajeto
de rota em Mapa, integrado ao
sistema de gestão de combustível e
30 de gestão em manutenção,Maatinário/ através de Rastreamento via

Veículo/

..I
Equipam.

20 150,00 3.000,00 36.000,00

"SATELITAL" com cerca virtual,
controle de condutor com
BUTON. Integrado.

Lote 02 UND OUANT. VALOR MENSAL ESTIMADO VALOR TOTAL
ANUAL 12 mês

1

'3erenciamento e fornecimento
de combustível por intermediação
através de cartão magnético ou chip
em rede de postos credenciados

Mensal 12,00 95.000.00 1.140.000.00

2

3erenciamento, fornecimento e
3rçamentacão de peças e
acessórios em geral via Web ou
cartão magnético, em rede
credenciada.

Mensal 12,00 50.000,00 600.000,00

3

Gerenciamento
de manutenção preventiva/corretiva
com fornecimento de prestadores
serviços em geral, em rede
credenciada.

Mensal 12,00 25.000.000 300.000,00

TOTAL GERAL 2.040.000,00

Uma vez atendida à solicitação que nos remeta cópia integral do procedimento

da licitação supracitada, tendo em vista, necessidade de alimentação do sistema "AGIU"

exigido pelo Tribunal de Contas.

Sem maisi para o momento nos despedimos com votos de estima e apreço, no

aguardo da resposta.

São Pedro da Cipa — MT, 23 de março de 2021.

EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU
Prefeito Municipal

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - São Pedro da Cipa - Att - Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08